
Návod k montáži 
 
 
 
 

SAUNOVÉ ZAŘÍZENÍ: 
Prvky protokolu 

 
 

Tloušťka stěny 40 mm 

Š 244 x D 208 x V 200 cm 



2  

KOMPLETNÍ ZOBRAZENÍ 3D 

 



3  

PŮDORYSNÝ SAUNOVÝ SYSTÉM Š 244 X D 208 CM 
 



4  

MOŽNOST ALTERNATIVNĚ ZRCADLOVĚ OBRÁCENÉ 
STRUKTURY 

 



5  

 

Seznam dílů - SAUNA SYSTEM Kladky, š 244 x d 208 x v 200 cm 
Skupina Díly Typ Tloušťka Šířka Délka Množství 

 
 
 

1 

Stěna Stěna A 40 450 1950 5 
Stěna Stěna A:O 40 450 1950 1 
Stěna Stěna A:V 40 450 1950 1 
Stěna Stěna A:S 40 450 1950 1 
Stěna Stěna C 40 362 1950 2 
Stěna Stěna D 40 538 1950 6 
Stěna Stěna I 40 386 1950 1 

2 
Střecha Střecha 1 40 538 1990 2 
Střecha Střecha 2 40 450 1990 2 

3 
Stěna Spojovací lišty (stěna) 3a 17 22 1940 20 
Střecha Spojovací lišty (střecha) 3b 17 22 1990 4 

4 Stěna Rohový sloupek (90°) 50 50 1950 4 
 
 

5 

Střecha Distanční lišta (střecha) 10 40 1990 2 
Podlaha Podlahový rám TN(R) 40 55 500 1 
Podlaha Podlahový rám TE 40 55 2076 2 
Podlaha Podlahový rám TR(R) 40 55 2438 1 
Podlaha Podlahový rám TP(R) 40 55 1248 1 

 
 

7 

Dveře Rám dveří 92 690 1890 1 
Dveře Obložení zárubní B1 38 38 1890 2 
Dveře Obložení zárubní B2 40 105 710 1 
Dveře Obložení zárubní C1 17 60 1869 2 
Dveře Obložení zárubní C2 17 60 776 1 

8 
Střecha Střešní lišty 8a 20 26 1944 2 
Střecha Střešní lišty 8b 20 26 2358 2 

9 
Vybavení sauny Podpěrné dřevo 9a 30 45 560 2 
Vybavení sauny Podpěrné dřevo 9b 30 45 1120 3 

10 Vybavení sauny Lehátka v sauně 10a 102 580 2350 2 
11 Vybavení sauny Opěrka hlavy 75 450 275 1 
12 Vybavení sauny Rohové světlo 20 360 265 1 
13 Vybavení sauny Šoupátko výfukového vzduchu 16 140 280 1 

14 
Vybavení sauny Ochranná mřížka trouby 14a 42 400 590 1 
Vybavení sauny Ochranná mřížka trouby 14b 42 400 348 1 

15 
Střecha Krycí lišty 15a 17 80 2482 1 
Střecha Krycí proužky 15b 17 80 2080 2 

 Montážní materiál Montážní materiál    1 



PODLAHOVÝ RÁM (SKUPINA 6) - POHLED 3D 

6 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

• Spojte podlahové nosníky pomocí vrutů do dřeva 4× 40 
• Zkontrolujte rovinnost rámu podlahy, 

např. změřte úhlopříčky 

 
Šroub do dřeva 4x40 (4 ks) 

Zadní část 

Přední část 



PODLAHOVÝ RÁM (SKUPINA 6) - PŮDORYS 

7 

 

 

 
 

 



STĚNOVÉ PRVKY - SPOJOVACÍ SYSTÉM 

8 

 

 

 
 

4 Šroub do dřeva 4x70 (6 ks+ 
3a Dřevěný uzávěr Ø15 (tloušťka 10 mm) 

3a 
 
 

Stěna 



UPEVNĚNÍ DVEŘÍ (SKUPINA 7) 

9 

 

 

B2 

B1 B1 

POHLED ZEVNITŘ 
 

 
Vyjměte přepravní tyč z rámu dveří. 
Dveře zasuňte mezi stěnové jednotky a nad dveře díl B2 (detail C; viz 

strana 10). 
Namontujte vnější obložení C a vnitřní obložení B1 (detail A; viz strana 11). 

VNĚJŠÍ POHLED 

B2 

C2 

C1 C1 



UPEVNĚNÍ DVEŘÍ (SKUPINA 7) - DETAIL C 

10 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Šroub do dřeva 5x100 (3 ks) 

 

Šroub do dřeva 4x50 (3 ks)+ Dřevěná krytka Ø12 



UPEVNĚNÍ DVEŘÍ (SKUPINA 7) - DETAIL A 

11 

 

 

 
 
 

 
Šroub do dřeva 4x60 (6 ks) Šroub do dřeva 4x50 (6 ks) 

+Dřevěná krytka rámu dveří 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Šroub do dřeva 4x50(4 ks)+ Dřevěná krytka Ø12 



STŘEŠNÍ LIŠTY SKUPINA 8) 

12 

 

 

PRŮŘEZ - VÝŠKA STŘEŠNÍ LIŠTY 

Střešní lišty A 

 
1592 766 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Střešní lišty B 

Šroub do dřeva 4 x 60 
(2 ks)/stěnový prvek 

 
 
 
 

 
1592  



STŘEŠNÍ PRVKY (SKUPINA 2) - PŮDORYS 

13 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Distanční tyč (5) 

Distanční tyč (5) 



STŘEŠNÍ PANELY (SKUPINA 2)-
DETAILY 

14 

 

 

ODDÍL B-B-DETAIL 
 
 

Umístěte šrouby 
do středu každého 
stěnového prvku. 

Spojovací pás 
(střecha) 3b 

 

 
Šroub 5x100 
(4 ks / prvek, předvrtání) 

Distanční tyč(5) 

Stěna 
 
 

 
CUT A-A-DETAIL 

Střešní prvek 
 
 
 
 

 

o Střešní prvky sestavte pomocí distančních lišt (5), viz. 
Sekce B-Bpřední a zadní stěně. 

o Připojte střešní prvky ke stěnovým prvkům pomocí šroubů 5x 
100. Pro každý stěnový prvek použijte 1 šroub (umístěný ve 
středu stěnového prvku, výška je uvedena v obou částech). 

o Střešní prvky připojte k bočním stěnám také pomocí 1 šroubu 
5x 100 uprostřed každého stěnového prvku, jak je znázorněno 
v části A-A. 

 
Šroub 5x100 (2 
ks/prvek, 
předvrtaný) 



KRYCÍ LIŠTY SKUPINA 15) 

15 

 

 

 
Střešní prvek 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
DETAIL V ROHU KRYCÍ LIŠTY 

 
 
 
 

 
DETAIL ŘEZU UPEVŇUJÍCÍ KRYCÍ LIŠTY 

 
Šroub 4x60 (5 
ks / lišta, 
předvrtání) 

 
 
 
 

 
15b 

15a 



DESIGN INTERIÉRU SAUNY 

16 

 

 

 

 
12 

 
 

 
11 

10a 
 
 
 
 

10a 
 
 
 

14b 

 
14a 



PODPĚRNÉ TRÁMY VODOROVNÉ SKUPINA 9) A VÝSUV VÝFUKOVÉHO 
VZDUCHU (SKUPINA 13) 

17 

 

 

CROSS-CUT 
 

DETAIL 
 
 
 
 

 

• Připevněte podpěrné trámy lavic pomocí šroubu 5x60 (20 ks) do dřeva.  
 

• Připevněte šroubem 4x40 
do dřeva. 

9b 
9a 13 

9a 

9b 9b 



DETAIL ZAPÍNÁNÍ HORNÍCH LEHÁTEK V SAUNĚ A-
A 

18 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Šroub do dřeva 4 x 60 
(2 ks) 

 
 
 
 
 

 
• Předvrtání šroubů pro lavičky 

12 

Šroub do dřeva 4 x 60 
(1 kus)/stěnový prvek 

Šroub do dřeva 4 x 
60 
(2 ks) 



19 

 

 

 

ROHOVÉ SVĚTLO 
(12) 

OCHRANA TROUBY (14) 

 

 

 

Šroub do dřeva 
3,5x40 
(4 ks) 12 

14b 

Šroub do dřeva 
4x50 
(6 ks) 

14a 



20 

 

 

DALŠÍ MOŽNOST (ZA PŘÍPLATEK) 
 

 
DALŠÍ MOŽNOST 

Číslo 
skupiny 

Typ Tlouš
ťka 
[mm] 

Šířka 
[mm] 

Délka 
[mm] 

10 Lehátko do sauny 10b* 102 580 1410 
11 2. opěrka hlavy 75 450 275 

18 
Opěradlo 18 a** 44 228 1900 

Opěradlo 18 b** 44 228 2260 
19 Obložení mezipodesty** 70 409 2350 
20 Podlahové rošty 41 600 800 

 
*včetně šroubů a podpěrných trámů, připevněných přímo k němu 
** Včetně šroubů, připevněných přímo k němu 

18b 

18a 

19 

11 

10b 

20 



LAVIČKA (SKUPINA 9) 

21 

 

 

CROSS-CUT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Připevněte nosné trámy 9a+ 9c pro lehátko 10b pomocí šroubů 5x60 (9 ks) 
do dřeva (jsou přiloženy k lehátku 10b při dodání). 

9c 
9a 



DETAILY-CUT 

22 

 

 

 
 
 
 
 

 

18 18 
 
 
 
 

 

10b 
Šroub do dřeva 4 x 
50 
(3 ks) 

10a 

 
 
 

 
 

 
Šroub do dřeva 
4x60 (2 ks) 

Šroub do dřeva 
4x60 (4 ks) 19 Vruty do dřeva 4x60 (6 ks) 

pro přišroubování na 
konstrukci 
Obložení mezipatra lavičky 

 
10a 

 

 
• Předvrtejte otvory pro šrouby připevňovaných dílů. 



DETAIL - SAUNA-
LEHÁTKO 

23 

 

 

 
 

 
10a 

 
 
 
 
 
 

Matice M8 + podložka 
 
 

 
10b 

 
 
 
 
 
 

 
Šroub M8 

 
 
 
 

• Spojte díly 10a a 10b pomocí šroubů (předvrtejte). 


